
令和5年 

 

 

 

 

   

                            

      

                            

                              

                            

                             

                            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 園 内 行 事 

1 火 リズム遊び+マラソン        園理事会 

2 水 
消防写生大会(さくら組)  

にこにこデー         障害児支援研修 

3 木 運動遊び 硬筆(さくら組) 

4 金 リズムジャンプ(すみれ組以上 津保協研修部会 

7 月 朝の会            こ小合同研修会 

8 火 
リズム遊び+マラソン  

たてわりデー           職員会議① 

9 水 園開放日           主任保育士研修 

10 木 
英語で遊ぼう(れんげ組以上) 運動遊び 

布団・外靴持ち帰り 

11 金 山の日 

14 月 希望保育(お弁当の日) 

15 火 希望保育(お弁当の日) 

16 水 集金袋配布 

17 木 
集金日 運動遊び  

給食費引き落とし      県私保連執行部会 

18 金 集金日 

20 日 奉仕作業(全家庭)7：00～ 

21 月 朝の会     こ小研修会  県私保連理事会 

22 火 
リズム遊び+マラソン みまさかﾊｲﾌﾞﾘｯﾄﾞ研修会 

              障害児支援研修 

23 水 発育測定 

24 木 
発育測定 運動遊び  

たてわりデー           職員会議② 

25 金 
リズムジャンプ(すみれ組以上) 

布団持ち帰り      保育料引き落とし 

28 月 幼稚園部始業開始 

29 火 誕生日会 リズム遊び+マラソン 

30 水 硬筆(さくら組) 

31 木 運動遊び         私保連経営セミナー 

☆職員のマスク着用について 

 マスクを着用しての保育に努めてまいりましたが、この度、職員はマスク

を外しての対応とさせていただきます。ご理解のほどよろしくお願いいたし

ます。 

☆14日（月）・15日（火）はお弁当の日で、希望保育です。  

申し込まれている方のみの保育となります。ただし、仕事でどなたも見ら

れる方がおられない場合に限らせていただきます。お弁当・水筒を持って

の登園となりますので、よろしくお願いします。お弁当は涼しい部屋で保

管しますが、必ず火を通した傷みにくいものにして下さい。 

☆奉仕作業について 

 8月20日(日)7：00より奉仕作業を全家庭対象で行いたいと思います。

詳細については先日配布させていただきましたお手紙でのご確認よろしく

お願いいたします。 

☆お涼会の売上金について 

7月のお涼み会では役員の方々、暑い中での準備、売店等のお手伝い片付け

等では大変お世話になりありがとうございました。 

当日の売店の収益が9,370円となります。この収益は保護者会会計に入金

させていただきます。今後とも保護者会活動にご協力よろしくお願いいたし

ます。 

☆参観日の変更について 

8月に予定しておりました参観日を11月25日(土)に変更いたしますので 

ご了承ください。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

 

お知らせ・お願い 

 

 おたんじょうびおめでとう

♪       

   

８月の園だよ

り  

 

今月の給食費の引き落としは 8月 17 日(木)です。 

今月の保育料の引き落としは 8月 25 日(金)です。 

口座のご確認よろしくお願いいたします。 

今月の目標 
・あそびを通して夏の雰囲気を味わったり保育者や 

 友だちとの関りや会話を楽しむ。 

 

・活動と休息のバランスをとりながら友だちと 

 思いを伝えあったり約束を守って夏のあそびを 

 楽しむ。 

行 事 予 定      

8 月！楽しい夏、只今水遊びを満喫中。子ども達の弾ける声が響き渡ります。さ

くら組さんが植えた「あさがお」も色とりどりの花が満開に咲き誇り、夏をしっか

りと知らせてくれています。どうぞ朝、送ってこられた時にお時間があればご覧く

ださい。「ホッ！！」と一息タイム…。さて、先月久しぶりに開催された大イベント

「お涼み会」にはご家族お揃いでお出かけ下さいまして誠に有難うございました。

天気にも恵まれ、職員も子ども達に楽しんでもらおうと準備を張り切って進めて参

りました。子どもたちがご家族の方と一緒に楽しんでいる姿が伺え、にこにこ笑顔

がいっぱいに溢れ素敵な一日になりました。また役員さんには、朝から後片付けま

でしっかりとお手伝い下さり大変助かりました。誠に有難うございました。無事に

終え子ども達にとっても良い経験を育てていただく事ができました。 

もくもく雲が映える8月で暑さがこれからも続きます。しっかりと暑さ対策を心

掛けながら、注意しながら過ごしたいと思います。 

～暑中お見舞い申し上げます～ 


